
COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

ORIGINALE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA - TRIBUTI

Oggetto:

ART. 175, C. 5 QUATER, LETT. C) DEL D.LGS. 267/2000 E S.M. I -
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 PER
APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMM.NE
2020

 Cig:

DETERMINAZIONE

N. 69   del 23-08-2021

N. Generale 333   del 23-08-2021

Il Responsabile dell'Area

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Maria Teresa
Purpura;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Maria Teresa Purpura, indicata
in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente;
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 333 del 23-08-2021 - Pag. 1

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it


Il Resp.le Area Finanziaria
 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 333 del 23-08-2021 - Pag. 2



AREA ECONOMICO FINANZIARIA - TRIBUTI

Preliminare n. 77 del 23-08-2021

Oggetto:

ART. 175, C. 5 QUATER, LETT. C) DEL D.LGS. 267/2000 E S.M. I -
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 PER
APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMM.NE
2020

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n.22  in data 28.07.2021, esecutiva ai
sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al  Documento Unico di
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2021-2023;
con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 23 in data 28.07.2021, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n.
118/2011;

VISTO l’art. 175, comma 5-quater, lett. c) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che stabilisce la
competenza del Responsabile del Servizio Finanziario in tema di variazioni di bilancio
riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivante da
stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in
termini di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma
3-quinquies;

 VISTO l’art. 187, comma 3-ter, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. secondo periodo, che
stabilisce che “Costituiscono quota vincolata del risultato di amministrazione le entrate
accertate e le corrispondenti economie di bilancio:

a) nei casi in cui la legge o i principi contabili generali e applicati individuano un vincolo di
specifica destinazione dell'entrata alla spesa;

b) derivanti da mutui e finanziamenti contratti per il finanziamento di investimenti
determinati;

 c) derivanti da trasferimenti erogati a favore dell'ente per una specifica destinazione
determinata;

 d) derivanti da entrate accertate straordinarie, non aventi natura ricorrente, cui
l'amministrazione ha formalmente attribuito una specifica destinazione.

 E' possibile attribuire un vincolo di destinazione alle entrate straordinarie non aventi
natura ricorrente solo se l'ente non ha rinviato la copertura del disavanzo di

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 333 del 23-08-2021 - Pag. 3



amministrazione negli esercizi successivi e ha provveduto nel corso dell'esercizio alla
copertura di tutti gli eventuali debiti fuori bilancio, compresi quelli di cui all'art. 193.

 VISTO l’art.239, comma 1, lett. b), punto 2 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il quale
stabilisce l’obbligatorietà dei pareri da parte dell’organo di revisione nella proposta di
bilancio di previsione, verifica degli equilibri e variazioni di bilancio escluse quelle attribuite
alla competenza della giunta, del responsabile finanziario e dei dirigenti, a meno che il
parere dei revisori sia espressamente previsto dalle norme o dai principi contabili, fermo
restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto
della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che
hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese
quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio;

Atteso che l’importo accantonato pari a € 2.402,24 è riferito ad entrate vincolate a specifica
destinazione (fornitura gratuita libri di testo scolastici), e che lo stesso dovrà finanziare la
corrispondente spesa per l’anno finanziario 2021 al capitolo 682.

Osservato che si rendono applicabili le disposizioni di cui all’art 175, comma 5-quater, lett.
c) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETEMINA

di applicare, ai sensi l’art. 175, comma 5-quater, lett. c) del d.Lgs. n. 267/2000 e per1.
le motivazioni esposte in premessa alle quali si rinvia, la quota parte dell’avanzo di
amministrazione vincolato 2020 in conto corrente

di dare atto che le variazioni oggetto del presente provvedimento, di cui ai prospetti2.
allegati compensative tra macroaggregati, hanno effetto neutro sia sull’equilibrio
economico - finanziario dell’ente sia sulla disciplina del pareggio di bilancio;
 di dare atto che la presente variazione, non necessita del parere dell'Organo di3.
Revisione ma che la stessa sarà verificata dal medesimo  in sede di esame del
rendiconto 2021;

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 333 del 23-08-2021 - Pag. 4



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del procedimento
 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 333 del 23-08-2021 - Pag. 5



COMUNE DI GRATTERI Prov. (PA)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 115.262,77

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.402,24 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -2.402,24 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M -2.402,24 0,00 0,00



COMUNE DI GRATTERI Prov. (PA)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI GRATTERI Prov. (PA)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y -2.402,24 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



COMUNE DI GRATTERI

  VARIAZIONE NUMERO     6 DEL 23-08-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
terza variazione al bilancio 2021-2023 utilizzo avanzo vincoltato

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 115.262,77 0,00 0,00 115.262,77

Avanzo di amministrazione
2021
2022
2023

57.154,42
0,00
0,00

2.402,24
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

59.556,66
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2021
2022
2023

26.067,50
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

26.067,50
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2021
2022
2023

118.609,30
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

118.609,30
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2021
2022
2023

Cassa

606.599,00
595.499,00
600.499,00

1.019.815,68

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

606.599,00
595.499,00
600.499,00

1.019.815,68

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2021
2022
2023

Cassa

858.735,07
813.914,79
798.239,79
985.083,31

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

858.735,07
813.914,79
798.239,79
985.083,31

Titolo 3: Entrate extratributarie

2021
2022
2023

Cassa

201.315,58
202.622,64
202.626,64
406.903,47

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

201.315,58
202.622,64
202.626,64
406.903,47

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2021
2022
2023

Cassa

1.100.484,61
330.604,29
140.007,42

1.104.213,06

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.100.484,61
330.604,29
140.007,42

1.104.213,06

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00

47.762,76

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

47.762,76

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023

Cassa

750.000,00
750.000,00
750.000,00
787.333,16

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

750.000,00
750.000,00
750.000,00
787.333,16

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023

Cassa

1.563.321,51
1.533.321,51
1.533.321,51
1.602.301,21

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.563.321,51
1.533.321,51
1.533.321,51
1.602.301,21

TOTALE ENTRATE

2021
2022
2023

Cassa

5.282.286,99
4.225.962,23
4.024.694,36
6.068.675,42

2.402,24
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.284.689,23
4.225.962,23
4.024.694,36
6.068.675,42

Pag. 1 di 2



COMUNE DI GRATTERI

  VARIAZIONE NUMERO     6 DEL 23-08-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2021
2022
2023

Cassa

1.684.823,64
1.583.776,81
1.572.014,53
1.677.040,67

2.402,24
0,00
0,00

2.402,24

0,00
0,00
0,00

2.402,24

1.687.225,88
1.583.776,81
1.572.014,53
1.677.040,67

Titolo 2: Spese in conto capitale

2021
2022
2023

Cassa

1.241.372,66
315.045,98
124.449,11

1.823.132,26

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.241.372,66
315.045,98
124.449,11

1.823.132,26

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2021
2022
2023

Cassa

42.769,18
43.817,93
44.909,21
42.769,18

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

42.769,18
43.817,93
44.909,21
42.769,18

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023

Cassa

750.000,00
750.000,00
750.000,00
750.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

750.000,00
750.000,00
750.000,00
750.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023

Cassa

1.563.321,51
1.533.321,51
1.533.321,51
1.655.086,96

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.563.321,51
1.533.321,51
1.533.321,51
1.655.086,96

TOTALE USCITE

2021
2022
2023

Cassa

5.282.286,99
4.225.962,23
4.024.694,36
5.948.029,07

2.402,24
0,00
0,00

2.402,24

0,00
0,00
0,00

2.402,24

5.284.689,23
4.225.962,23
4.024.694,36
5.948.029,07

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00

120.646,35

0,00
0,00
0,00

-2.402,24

0,00
0,00
0,00

2.402,24

0,00
0,00
0,00

120.646,35

Pag. 2 di 2



 COMUNE DI GRATTERI

  VARIAZIONE  NUMERO       6 DEL 23-08-2021
Descrizione
terza variazione al bilancio 2021-2023 utilizzo avanzo vincoltato

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021

2022

2023

57.154,42

0,00

0,00

57.154,42

0,00

0,00

2.402,24 59.556,66

0,00

0,00

U 04.06-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 2021

2022

2023

Cassa

9.625,00

8.925,00

8.925,00

11.547,03

9.625,00

8.925,00

8.925,00

11.547,03

2.402,24

2.402,24

12.027,24

8.925,00

8.925,00

13.949,27

U 09.03-1.04.01.02.999 Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c. 2021

2022

2023

Cassa

243.688,00

243.688,00

243.688,00

280.454,77

243.688,00

243.688,00

243.688,00

280.454,77 -2.402,24

243.688,00

243.688,00

243.688,00

278.052,53

COMUNE DI GRATTERI                       VARIAZIONE        6  del  23-08-2021                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI GRATTERI

  VARIAZIONE  NUMERO       6 DEL 23-08-2021
Descrizione
terza variazione al bilancio 2021-2023 utilizzo avanzo vincoltato

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 2.402,24 2.402,24 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI GRATTERI                       VARIAZIONE        6  del  23-08-2021                                                                                                      Pag.2


